
1/2

9
Upravni odjel za opću upravu
i imovinsko-pravne poslove
Assessorato amministrazione generale 
e affari giuridico-patrimoniali
Odsjek za imovinsko-pravne poslove
Sezione affari giuridico-patrimoniali

KLASA/CLASSE: UP/I-942-03/25-01/4
URBROJ/N:PROT: 2163-24-02/14-25-2
Pula – Pola, 05. veljače 2025.

Istarska županija – Regione Istriana, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-pravne 
poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, OIB 90017522601,  temeljem članka 34. 
Zakona o općem upravnom postupku (“Narodne novine” br. 47/09, 110/21, u nastavku: 
ZUP), u upravnom postupku utvrđenja statusa imovine ranije upisane na ime Josip 
(Giuseppe) Maraspin i Amalia Fonda, a povodom prijedloga Republike Hrvatske, 
zastupane po Općinskom državnom odvjetništvu u Puli-Pola, za donošenje dopunskog 
rješenja o obnovi postupka, donosi

Z A K L J U Č A K

1. Pozivaju se osobe Josip (Giuseppe) Maraspin pok. Andrije i Amalia Fonda pok. Egona, 
ranije upisane u zemljišnim knjigama kao suvlasnici nekretnina oznaka k.č.br. 862/1 i 
k.č.br. 862/2, k.o. Medulin, da se jave ovom upravnom tijelu te da stupe u ovaj 
postupak utvrđivanja statusa imovine.

2. Osobama navedenim u točki 1. ovog Zaključka postavlja se privremeni zastupnik u 
osobi Roberta Ermana, dipl.iur., Bujska ulica 7, Bale, radi zaštite njihovih prava i 
interesa u upravnom postupku utvrđivanja statusa imovine iz točke 1. ovog zaključka.

3. Privremeni zastupnik, zastupat će osobe iz točke 1. i 2. izreke ovog zaključka u ovom 
upravnom postupku, sve dok se stranka ili njezin opunomoćenik ne pojavi pred ovim 
tijelom, odnosno dok se ne obave radnje za koje je određen.

4. Poziva se privremeni zastupnik da prihvati povjerene dužnosti te da ih u svemu 
savjesno i po zakonu obavlja.

5. Razrješuje se dosadašnji privremeni zastupnik Đurđica Ožanić, A. Negri 28, Pula.

O b r a z l o ž e n j e

Kod ovog upravnog tijela u tijeku je postupak radi donošenja dopunskog rješenja o 
obnovi postupka utvrđenja statusa imovine za imovinu ranije upisanu na ime Josip 
(Giuseppe) Maraspin pok. Andrije i Amalia Fonda pok. Egona.

Predmet je ranije vođen kod Ureda državne uprave u Istarskoj županiji pod brojčanom 
oznakom KLASA: UP/I-942-03/98-01/7, pokrenut je radi utvrđivanja statusa imovine u 
odnosu na nekretnine oznaka k.č.br. 862/1 i k.č.br. 862/2, k.o. Medulin, te je u tom 
predmetu dana 15. svibnja 1998. godine donesen zaključak kojim je postavljen privremeni 
zastupnik ranije upisanim suvlasnicima predmetnih nekretnina Josipu (Giuseppe) Maraspin 



2/2

i Amaliji Fonda, kao osobama odsutnim i nepoznatog boravišta, u osobi Đurđice Ožanić, 
A. Negri 28, Pula, radi zaštite prava i interesa zastupanih osoba u tom postupku.

S danom 01. siječnja 2020. godine poslovi Ureda državne uprave u Istarskoj županiji, 
preuzeti su od strane Istarske Županije temeljem Sporazuma o preuzimanju predmeta, 
pismohrane, ostale dokumentacije, opreme te sredstava za rad od mjesno nadležnog 
ureda državne uprave u županiji, potpisanog dana 16. prosinca 2019. godine između 
Ministarstva uprave i Istarske županije, iz kojeg razloga predmetni je postupak nastavilo 
voditi ovo upravno tijelo, najprije pod brojčanom oznakom KLASA: 942-03/24-01/16 
(otvoren dana 15. travnja 2024. godine kod primitka prijedloga Republike Hrvatske 
zastupane po Općinskom državnom odvjetništvu u Puli-Pola, za donošenje dopunskog 
rješenja u ovom predmetu), a potom pod gore naznačenom brojčanom oznakom upravnog 
predmeta KLASA: UP/I-942-03/25-01/4.

Prigodom donošenja ovog Zaključka, ovo je tijelo utvrdilo da u odnosu na ranije 
upisane suvlasnike predmetnih nekretnina Josipa (Giuseppe) Maraspin i Amaliju Fonda i 
nadalje postoje okolnosti iz članka 55. stavak 1. Zakona o općem upravnom postupku 
(„Narodne novine“ br. 53/91, 103/96, u nastavku: ZUP 91), te članka 34. ZUP-a, odnosno 
da se radi o osobama čije prebivalište odnosno boravište nije poznato, da se radi o 
odsutnim osobama (utvrđeno je da su bili talijanski državljani po opciji), kao i da je ovaj 
postupak potrebno provesti. Isto tako, a kako postoje dokazi da su imenovani rođeni prije 
stotinu i više godina, iz razloga svrsishodnosti, valjalo je postaviti privremenog zastupnika 
i njihovim nepoznatim nasljednicima.

Ovlast privremenog zastupnika prestaje kada se stranka ili osoba ovlaštena za njezino 
zastupanje pojavi u postupku, odnosno ako stranka u pisanom obliku odredi osobu 
ovlaštenu za zastupanje.

Prije donošenja ovog zaključka, ovo je javnopravno tijelo uvidom u državne matice 
utvrdilo da je dosadašnji privremeni zastupnik Đurđica Ožanić, postavljena zaključkom od 
dana 15. svibnja 1998. godine, osoba rođena 1939. godine, dakle nesporno starije dobi, iz 
kojeg je razloga, kao i uslijed proteka vremena od poduzimanja zadnjih radnji u ovoj 
upravnoj stvari (2017. godina), odlučilo razriješiti imenovanu kao privremenog zastupnika 
Josipa (Giuseppea) Maraspin i Amalije Fonda, te postaviti privremenog zastupnika 
imenovanih u osobi Roberta Ermana.

Sukladno svemu navedenom, valjalo je odlučiti kao u izreci ovog Zaključka.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ovog zaključka ne može se izjaviti posebna žalba, ali zainteresirana osoba može 
pobijati zaključak u žalbi protiv rješenja (članak 77. ZUP-a).

                                                                                          VIŠI STRUČNI SURADNIK
                                                                                 ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE

                                                                                         Duško Bambić

DOSTAVITI:
1. Roberto Erman, Bujska ulica 7, 52211 Bale (privremeni zastupnik), putem adrese 

elektroničke pošte roberto.erman@gmail.com 
2. Općinsko državno odvjetništvo u Puli-Pola, Rovinjska 2a, 52100 Pula (veza broj U-
DO-126/2012), putem adrese elektroničke pošte tajnistvo@odopu.dorh.hr 
3. Općina Medulin, Centar 223, 52203 Medulin, putem adrese elektroničke pošte 
pisarnica@medulin.hr    
4. Đurđica Ožanić, A. Negri 28, 52100 Pula
5. Oglasna ploča ovog javnopravnog tijela
6. Internetska stranica Istarske županije, e-oglasna ploča, putem e-mail adrese 
podrska@istra-istria.hr 
7. Hrvatski zavod za socijalni rad, Područni ured Pula-Pola, Ul. Sergijevaca 2, 52100 
Pula, putem adrese elektroničke pošte korisnik069@socskrb.hr 
8. Pismohrana-ovdje 

mailto:roberto.erman@gmail.com
mailto:tajnistvo@odopu.dorh.hr
mailto:pisarnica@medulin.hr
mailto:podrska@istra-istria.hr
mailto:korisnik069@socskrb.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-02-05T14:05:44+0100
	Istarska Županija
	DUŠKO BAMBIĆ
	Ovjera dokumenta




